

POZİTİF YAŞAM DERNEĞİ

---

FAALİYET RAPORU

2022

---



---

POZİTİF YAŞAM DERNEĞİ 2022 ÇALIŞMALARI

---

## 1. HİZMETLER

### 1.1. Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi

**Değerli üyelerimiz, gönüllülerimiz ve destekçilerimiz,**

Pozitif Yaşam Derneği yıllık çalışmalarını, verdiği hizmetlerin sayı ve analizlerini, alınan destekleri anlatan 2022 faaliyet raporunu sizlerle paylaşmaktan memnuniyet duyuyoruz.

#### **Yönetim Kurulu**

Mehmet Omay – Yönetim Kurulu Başkanı

Sevgi Epecik– Başkan Yardımcısı

Öncel Onur Akbaş – Genel Sekreter

Canberk Harmancı – Sayman

Özgür Sarı – Üye

## 1. HİZMETLER

### 1.1. Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi

Pozitif Yaşam Destek Merkezi kapsamında verilen hizmetlerin tümünü kapsar. Ocak 2022 – Aralık 2022 tarihleri arasında destek merkezimizde verilen danışmanlık hizmetlerinin sayısal verileri aşağıdaki tabloda kümülatif olarak hazırlanmıştır.

<b>2022 GENEL TOPLAM</b>	
Yeni Tanı	443
HIV ile Yaşayan Kişilere Verilen Danışmanlık	2590
Negatif Danışmanlık	2723
Hukuki Danışmanlık	908
Psikolog Yönlendirmesi	108

## **2. AY SONU TOPLANTILARI**

HIV ile yaşıyanların ve birinci derece yakınlarının bir araya geldiği aylık toplantılar, her ayın son pazar günü pandemi koşullarından dolayı Mayıs ayına dek online olarak gerçekleştirilmiştir. Pandeminin şiddetinin azalması ile birlikte Covid-19 enfeksiyonu dışındaki konular tekrar gündeme gelmiştir. Tüm akran buluşmalarında olduğu gibi bu dönemde de uzmanların katılımı önemsenmiştir. 2022 yılının ilk akran buluşması Prof. Dr. Hüsni Pullukçu'nun katılımı ile 'HIV ile Yaş Almak' oturumu gerçekleştirilmiştir. Facebook'ta yer alan kapalı grupta canlı yayınlanan akran buluşması, kişilerin sorularına cevap almalarına ve deneyimlerini paylaşmalarına imkan sağlamıştır. Mayıs ayı itibariyle akran toplantıları tekrardan fiziksel buluşmalar şeklinde planlanmaya başlamıştır. Tüm akran buluşmaları Facebook kapalı grupta ve yüz yüze bir araya gelen kişilerin talepleri doğrultusunda şekillenmiştir. Kişilerin dayanışma ihtiyaçları, yayınlanan genelgelerin kimleri ve hangi grupları kapsadığı gibi konularda açıklık getirilmesi için danışanlar tarafından dernekten uzman desteği talep edilmiş; bu doğrultuda akran buluşmalarında psikolog, avukat ve enfeksiyon uzmanı gibi uzmanlar katılım sağlamıştır. Sırasıyla; Av. Tutku Altundağ "Medula Hakkında Güncel Durum", tüm Destek Merkezi uzmanları ile "Sağlık Çalışanları HIV Stigma Raporu", Doç. Dr. Asuman İnan ile "HIV İlaç Tedavisi ve Yeni Yaklaşımlar", Uzman Psikolog Oğuzhan Abakay ile "Tanı Sonrası Psikolojik Süreç", Sosyal Hizmet Uzmanı Mehmetcan Yazıcıoğlu ile "HIV ve Sosyal İlişkiler", Av. Tutku Altundağ ile "Hak İhlallerinde Şikayet Mekanizmaları", Dr. Arzu Doğru ile "Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar" başlıkları ile HIV ile yaşıyan kişilerin sorularına cevap olmuşlardır. 2022 yılında toplamda on kez düzenlenen toplantılara 135 kişi katılmıştır. Toplantılara birçok alanda uzman konuk olarak katılmış ve sunum yapmıştır. Ayrıca çevrimiçi gerçekleşen toplantı kayıtları facebook kapalı grupta paylaşılmıştır.

## **3. KADIN DANIŞAN GRUBU TOPLANTILARI**

Covid-19 pandemisi öncesinde her ayın ikinci cumartesi günü yüz yüze yapılan kadın danışan grubu toplantıları, 2022 yılı içerisinde bir kere gerçekleştirilmiştir. Bunun haricinde var olan

kadın grubu dernek başkan yardımcısı Sevgi Epecik koordinasyonu altında online olarak dayanışma ağını canlı tutmuştur.

#### **4. UYGULANAN PROJELER**

##### **4.1. Kilit Mülteci Nüfusun Koruma Hizmetlerine Erişiminin Önündeki Engellerin Azaltılması Projesi**

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu koordinasyonunda ve Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği ortaklığında Avrupa birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Ofisinin finansal desteği ile yürütülen proje 2018 yılından itibaren sürmektedir.

Proje kapsamında İstanbul Anadolu ve Avrupa, Yalova ve Denizli hizmet birimlerinde HIV ile karşılaşma ihtimali olan ve HIV ile yaşayan kişilere yönelik test öncesi ve test sonrası danışmanlık, vaka yönetimi, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet(TCDŞ) vaka yönetimi, teste yönlendirme, cinsel sağlık ve üreme sağlığı farkındalık çalışmaları, psikolojik danışmanlık ve hukuki danışmanlık hizmetleri verilmiştir.

Proje kapsamında İzmir ve Adana hizmet birimlerinde TCDŞ ile Karşılaşmış veya Karşılaşma Riski Olan Erkekler ve Oğlan Çocuklarının Koruma Hizmetlerine Erişiminin Önündeki Engellerin Azaltılması projesi Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu koordinasyonunda ve Avrupa birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Ofisinin finansal desteği ile yürütülmüştür. Proje kapsamında erkekler ve oğlan çocuklarına yönelik vaka yönetimi, psikolojik ve hukuki danışmanlık hizmetleri verilmiştir.

İki proje uygulamasında Amerika Birleşik Devletleri Nüfus Göç ve Mülteci Bürosunun finansal desteği ile cinsel sağlık ve üreme sağlığı danışmanlık hizmetleri sağlık danışmanları tarafından verilmiştir. Projeden yararlanan ve idari süreçler nedeniyle ilaca erişimde sorun yaşayan HIV pozitif kişilere 3 aya kadar, doktor talebi halinde 6 ay süreyle HIV ilaç desteği aynı olarak verilmiştir. Sağlık danışmanlığı hizmetleri kapsamında 2022 yılında 784 kişiye 1.157 kez sağlık danışmanlığı verilmiştir.

İki proje uygulaması kapsamında toplumsal cinsiyete dayalı şiddete maruz kalmış kişilere yönelik güvenli barınma alanına acil erişim kapsamında yol ve konaklama desteği, hukuki

süreçlerin tamamlanabilmesi için noter ve çeviri ücreti destekleri ile nakdi destekler proje hesaplarından karşılanmak üzere verilmiştir.

Kilit Mülteci Gruplar ile Erkekler ve Oğlan Çocukları çalışma deneyimi kapsamında koruma sorumluları tarafından 2.014 kişiye 4.676 kez vaka yönetimi ve danışmanlık hizmeti, hukuki danışmanlar tarafından 853 kişiye 2.884 kez hukuki danışmanlık hizmeti, psikolojik danışmanlar tarafından 469 kişiye 2.086 kez psikolojik danışmanlık hizmeti verilmiştir.

#### **4.2. Çok Yönlü Müdahalelerle Çalışma Yaşamında ve Sağlık Hizmetlerinde HIV ile İlgili**

##### **Damgalanma ve Ayrımcılığın Sona Erdirilmesi Projesi**

Proje 2021 tarihinde başlamış olup GSK Viiv Healthcare tarafından finanse edilmiştir. Toplamda 2 sene sürecek bu projenin hedefi, HIV ile yaşayan kişilerin çalışma hayatlarında ve işyerlerinde maruz kaldığı ayrımcılığı durdurmaktır.

Projenin amacı, HIV ile yaşayan bireylerin çalışma hakları konusunda maruz kaldıkları hak ihlallerinin önüne geçilmesi ve işyeri hekimleri, aile hekimleri, cerrahlar, diş doktorları gibi meslek uzmanlarının HIV Stigmasını ölçmek ve bu doğrultuda çalıştaylar düzenlemek, savunuculuk çalışmaları yürütmektir. Aynı zamanda proje kapsamında HIV ile yaşayanların eşit vatandaşlar olarak çalışma ve gizlilik hakları konusunda bilgilerinin artırılmasını, sağlık hizmetlerinden ayrımcılığa maruz kalınmadan yararlanması amaçlanmıştır.

Proje faaliyetleri 2021'de başlamıştır. Faaliyetler sırasında danışanlara bilgi danışmanlığı, sosyal hizmet desteği ve hukuki destek sağlanmıştır. Yeni HIV tanısı alan kişiler ihtiyaç duyulduğunda psikoloğa yönlendirilmektedir.

Projenin II. Aşamasında sağlık profesyonellerinin mesleki kongrelerine katılım sağlanmıştır. Bu kongrelerde proje kapsamında üretilen HIV Stigma İndeksi raporu tanıtılmış ve HIV ile yaşayan kişilerin sağlık hizmetlerinde karşılaştığı hak ihlalleri anlatılmıştır. 8-9 Eylül'de Türk Diş Hekimleri Birliği Kongresi, 7 Ekim'de EDAD Uluslararası Estetik Diş Hekimliği Kongresi, 13-14 Ekim'de 16. Aile Hekimliği Güz Okuluna katılarak stant açılmış; meslek gruplarına özel olarak üretilen bilgilendirici broşürler hekimlerle paylaşılmıştır.

Proje kapsamında sahada yürütülen faaliyetlerden biri de HIV farkındalık çalışmaları/eğitimleridir. Üniversite yönetimleri, öğrenci birlikleri, öğretmenler ve diğer STK'ların talebi üzerine HIV farkındalık toplantıları düzenlendi. Farkındalık faaliyetlerinde genel HIV/AIDS ile ilgili bilgiler, bulaşma ve korunma yolları, B=B, Türkiye'de ve dünyada artan enfeksiyon eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm sosyal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri sunuldu. Projenin ikinci yılında toplam 17 HIV bilinçlendirme toplantısı düzenlendi. Farkındalık oturumlarına katılım oldukça yüksekti.

Proje kapsamında çalışma ve sağlık alanında yaşanan ihlallerin neler olduğuna dikkat çekmek için üç ayda bir hak ihlalleri raporları yayınlanmış; bu raporlar alandaki enfeksiyon uzmanları, sivil toplum örgütleri, kamu kurumları ve aktivistlerle paylaşılmıştır.

#### **4.4. HIV Statüsünü Bilmeyen Kişilerin Teste Erişiminin Sağlanması Projesi**

Gilead tarafından finanse edilen projemizde HIV enfeksiyonu şüphesi bulunan ancak ayrımcılıkla karşılaşma endişesi nedeniyle test olmaya gidemeyen kişilerin HIV testi yaptırarak varsa enfeksiyonlarını öğrenmeleri ve tedaviye erişimleri amaçlanmaktadır. Projenin hedefi, Samsun ve Adana şehirlerinde bir yıllık bir süre içinde hedef kitlede HIV durumunu bilmeyen kişilerin ayrımcılığa uğrama kaygısı taşımadan teste ve tedavi hizmetlerine erişimini kolaylaştırmaktır. Bu kapsamda anlaşmalı laboratuvarlara yönlendirilen danışanların test hizmetine erişimi sağlanmaktadır. Kişilerin mahremiyetlerinin korunması amacıyla testler laboratuvarın uyguladığı özel bir kod ile yapılmaktadır. Yalnızca derneğimizin kişilerle paylaşmış olduğu koda sahip kişiler proje kapsamında test olabilmektedir.

### **5. TOPLANTI, EĞİTİM, SEMİNER, ÇALIŞTAY VE KONGRELER**

- **Pozitif Gündem/Instagram Canlı Yayın**

13.01.2022 tarihinde instagram canlı yayını olarak her ay düzenlediğimiz Pozitif Gündem'i Ocak ayında Eczacı Ahu Alim'in katılımıyla gerçekleştirildi. Yayında bilinçli ilaç kullanımı, ilaç etkileşimleri ve ilaçlar hakkında güncel bilgiler üzerine konuşuldu. Soru-cevap bölümünün ardından toplantımızı sonlandırdı.

- **KLİMİK HIV/AIDS Kursu**

VIII. İlk Adımda Hasta Yönetimi, HIV/AIDS Kursu 15 Ocak 2022 Cumartesi günü Doç. Dr. Asuman İNAN başkanlığında gerçekleşti. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji asistanları ve HIV/AIDS takibi yapan uzman hekimlerin katılımının yanı sıra alanda çalışan STK temsilcilerinin de katıldığı bu kursta, konusunda deneyimli öğretim üyeleri ve uzmanlar tarafından gerçek olgularla desteklenmiş bir eğitim verildi. Eğitimin son oturumu olan "Sivil Toplum Kuruluşları, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanları İş Birliği" başlıklı oturumda gözlemlenen deneyimler ve olası iş birlikleri üzerine konuşuldu. Oturum Doç. Dr. Ayşe İnci başkanlığında, Prof. Dr. Volkan Korten, Doç. Dr. Asuman İnan, Çiğdem Şimşek (Pozitif-iz Derneği), Canberk Harmancı (Pozitif Yaşam Derneği) ve Arda Karapınar'ın (Kırmızı Kurdele İstanbul) katılımıyla gerçekleşti.

- **Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Öğrencileri Birliği (TurkMsic)- HIV Farkındalığı Webinarı**

28 Ocak 2022 tarihinde Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Öğrencileri Birliği-TurkMsic ile online HIV Farkındalığı Webinarı düzenlendi. 41 tıp öğrencisinin katıldığı webinarın ardından katılımcıların HIV/AIDS ile ilgili sorduğu soruları yanıtlandı.

- **Podcast - Toplumsal Ahlakın Eskimeyen Damgası: HIV**

İstanbul Destek Merkezi Sosyal Hizmet Uzmanı Mehmetcan Yazıcıoğlu'nun konuk olduğu "Toplumsal Ahlakın Eskimeyen Damgası: HIV" başlıklı podcast bölümü yayınlandı.

- **İstanbul'da CSÜS Hizmetlerinin Değerlendirilmesi ve Çözüm Önerileri Çalıştayı**

Pozitif Yaşam Derneği olarak Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Hakları (CİSÜ) Platformu üyelerinin katılımıyla gerçekleşen "İstanbul'da CSÜS Hizmetlerinin Değerlendirilmesi ve Çözüm Önerileri Çalıştayı"ndaydık. 30 Mart tarihinde yapılan çalıştayda, cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetleri konusunda ihtiyaçlar, bu ihtiyaçların karşılanmasında alınması gereken sorumluluklar ve yapılabilecek işbirlikleri hakkında konuşuldu.

- **17 Mayıs Derneđi Avukatlarla Koordinasyon Toplantısı: HIV**

17 Mayıs Derneđi'nin daveti ve koordinasyonu eřliđinde Pozitif Yařam Derneđi Destek Merkezi Hukuki Danıřmanı olarak Tutku Altundađ'ın katıldıđı ve alandaki derneklerin avukatları 5 Nisan 2021 tarihinde bir araya gelerek toplantı dzenlemiřtir. Toplantıda, HIV ile yařayanların hak ihlalleri, gncel sorunlar ve takip edilen davalara iliřkin bilgi paylařımında bulunuldu. Toplantı neticesinde avukatlar arasında iletiřim ađının gncelenmesi ve vaka takibinde birbirlerine destek olabileceđi řeklinde kazanımlar elde edildi.

- **Yeditepe Üniversitesi İletifim Fakóltesi Öğrencileri - HIV Farkındalıđı Atölyesi**

8 Nisan 2022 tarihinde Pozitif Yařam Derneđi Destek Merkezi, Yeditepe Üniversitesi İletifim Fakóltesi öğrencileriyle bir araya geldi. HIV ve AIDS hakkında genel bilgilendirme sađlandı, ardından medyada HIV'e iliřkin yaklařımlar üzerine aktarım yapıldı. 35 kiřinin katılımıyla gerçekleřen atölyeyi soru-cevap oturumuyla tamamlandı.

- **Ondokuz Mayıs Üniversitesi Hastanesi & Pozitif Yařam Derneđi Kurumsal Tanıřma Toplantısı**

HIV Statüsünü Bilmeyen Kiřilerin Teste Eriřiminin Sađlanması Projesi kapsamında gerçekleřtirilen Samsun ziyaretimizde Pozitif Yařam Derneđi Destek Merkezi Proje Koordinatörü Yađmur řenođuz ve Hukuki Danıřmanı Tutku Gülce Altundađ'ın katılımıyla 14 Nisan 2022 tarihinde Ondokuz Mayıs Üniversitesi Hastanesi'nde çalıřmakta olan Doç. Dr. Heval Can Bilek ile kurumsal toplantı gerçekleřtirilmiřtir. Heval Bey tarafından saha deneyimleri ve yařadıđı problemler aktarılmıřtır. Özellikle statü paylařımı, iře giriř ve evlilik öncesi alınan sađlık raporuna iliřkin sürecin en sađlıklı ne řekilde yönetilmesi gerektiđine iliřkin karřılıklı bilgi ve deneyim aktarımı yapılmıřtır. Karřılıđında Hukuki Danıřman Tutku Altundađ tarafından yasal mevzuat çerçevesinde HIV ile yařayan kiřilerin yařadıkları hak ihlalleri sonrası ne tür çözümlerine bařvurulabileceđi bilgisi aktarılmıřtır.



- **Ondokuz Mayıs TÖB & Pozitif Yaşam Derneği Kurumsal Tanışma Toplantısı**

HIV Statüsünü Bilmeyen Kişilerin Teste Erişiminin Sağlanması Projesi kapsamında gerçekleştirilen Samsun ziyaretimizde Pozitif Yaşam Derneği Proje Koordinatörü Yağmur Şenoğuz ile Hukuk Danışmanı Tutku Altundağ'ın katılımıyla 15 Nisan 2022 tarihinde Ondokuz Mayıs TÖB Başkanı Yasin Furkan Doğulu, Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Çalışma Kolu Sorumlusu Emir Erduğan, Üyeler Zeynep Beyza Kılıç ve Hande Akkoyunlu ile toplantı gerçekleştirildi. Bu tanışma ve iş birliği toplantısıyla Samsun'da başlayacak test projesinin duyurulması ve özellikle gençlerin teste erişimi konusunda Ondokuz Mayıs TÖB'ün nasıl destekler sunabileceği istişare edilmiştir.

- **Samsun Eğitim ve Araştırma Hastanesi & Pozitif Yaşam Derneği Kurumsal Tanışma Toplantısı**

HIV Statüsünü Bilmeyen Kişilerin Teste Erişiminin Sağlanması Projesi kapsamında gerçekleştirilen Samsun ziyaretimizde Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi Proje Koordinatörü Yağmur Şenoğuz ve Hukuki Danışmanı Tutku Gülce Altundağ'ın katılımıyla 15 Nisan 2022 tarihinde Samsun Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde çalışmakta olan Prof. Dr. Özgür Günal ile kurumsal toplantı gerçekleştirilmiştir. Derneğimizin gerçekleştirdiği faaliyetler ve projeler hakkında bilgi aktarımı yapılmış, Prof. Dr. Özgür Günal tarafından saha deneyimleri ve hastaları ile yaşadığı problemler aktarılmıştır. Özellikle statü paylaşımı ve evlilik öncesi alınan sağlık raporuna ilişkin sürecin en sağlıklı ne şekilde yönetilmesi gerektiğine ilişkin karşılıklı bilgi ve deneyim aktarımı yapılmıştır.

- **Samsun Atakum Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü & Pozitif Yaşam Derneği Kurumsal Tanışma Toplantısı**

HIV Statüsünü Bilmeyen Kişilerin Teste Erişiminin Sağlanması Projesi kapsamında gerçekleştirilen Samsun ziyaretimizde Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi Proje Koordinatörü Yağmur Şenoğuz ve Hukuki Danışmanı Tutku Gülce Altundağ'ın katılımıyla 15 Nisan 2022 tarihinde Sağlık İşleri Müdür Vekili Fatma Baradaranhosseini ile kurumsal toplantı gerçekleştirilmiştir. Derneğimizin gerçekleştirdiği faaliyetler ve projeler hakkında bilgi aktarımı yapılmış, ardından geçmiş mesleki deneyimlerine dayanarak yaşamış olduğu saha deneyimlerini aktaran Fatma Hanım'a HIV enfeksiyonuna dair genel bir bilgilendirme yapılmış,

günümüzde geline B=B statüsünden ve bulaş yollarından detaylı şekilde bahsedilmiştir. Ek olarak örnek teşkil etmesi amacıyla GDTM'ye sahip olan iller üzerinden belirli örnekler verilerek, ileride Atakum Belediyesi bünyesinde ücretsiz ve anonim HIVtesti yapılabilecek bir merkezin açılması ihtimali üzerine görüşülmüştür.

- **Sağlık ve Hukuk Yönüyle HPV ve HIV**

Ufuk Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Topluluğu ile Tıp ve Bilim Topluluğu tarafından düzenlenen 'Sağlık ve Hukuk Yönüyle HPV ve HIV' konulu konferans Yönetim Kurulu Üyemiz Av. Öncel Onur Akbaş'ın katılımıyla 27 Nisan tarihinde Ankara'da gerçekleşti.

- **Tıp Fakültesi Öğrencileri ile HIV Farkındalık Atölyesi**

29 Nisan Cuma akşamı Necmettin Erbakan Üniversitesi Meram Tıp Fakültesi Tıp Öğrencileri Birliği ile HIV Farkındalığı üzerine bir atölye çalışması gerçekleştirildi. HIV alanına dair temel bilgilerin yanı sıra B=B, HIV ve gebelik, tedaviye erişim, erken tanının önemi gibi birçok konu konuşuldu.

- **Gönüllü Grubu Buluşması**

20 Mayıs'ta farklı şehirlerde bulunan gönüllülerimizle Zoom üzerinden bir araya geldik. Aramıza katılan 5 yeni gönüllümüzle tanıştık ve birlikte neler yapabileceğimize dair konuştuk.

- **Galatasaray Üniversitesi Öğrencileri - HIV Farkındalığı Atölyesi**

25 Mayıs 2022 tarihinde Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi olarak Galatasaray Üniversitesi öğrencileriyle bir araya geldi. HIV ve AIDS hakkında genel bilgilendirmenin ardından B=B, test süreleri ve test merkezleri ile ilgili konuşuldu. Atölyeyi interaktif olarak soru cevaplarla birlikte gerçekleştirdi.

- **Hemşirelik Bölümü Öğrencileri ile HIV Farkındalık Oturumu**

1 Haziran Çarşamba akşamı Sabahattin Zaim Üniversitesi Hemşirelik Bölümü Öğrencileri ile HIV Farkındalığı üzerine bir oturum gerçekleştirildi. HIV alanına dair temel bilgilerin yanı sıra terminoloji, B=B, erken tanı ve tedaviye erişimin önemi gibi birçok konu konuşuldu. 38 öğrencinin katılımıyla gerçekleşen oturumu soru ve cevap bölümüyle tamamlandı.

- **HIV/AIDS Korunma ve Eğitim Derneđi - HIV Masterclass İstanbul**

4 Haziran 2022 tarihlerinde İstanbul'da HIV/AIDS Korunma ve Eğitim Derneđi tarafından düzenlenen "East of West, West of East // HIV Masterclass" etkinliđinin ikinci gününde, Yönetim Kurulu Üyemiz Canberk Harmancı "HIV ile Yaşayanların Perspektifinden Damgalama ve Ayrımcılık" başlıklı bir konuşma gerçekleştirdi.

- **HASUDER "Görünmeyeni Görünür Kılmak, Pandeminin Derinleştirdiđi Sağlık Eşitsizlikleri" Sempozyumu**

Halk Sağlığı Uzmanları Derneđi (HASUDER) tarafından 10-11 Haziran 2022 tarihinde düzenlenen "Görünmeyeni Görünür Kılmak, Pandeminin Derinleştirdiđi Sağlık Eşitsizlikleri" sempozyumu çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Yönetim Kurulu Üyemiz Canberk Harmancı sempozyuma "Covid Pandemisi Etkisinde HIV ile Yaşayan Kişiler" oturumu ile katılım gösterdi.

- **Hacettepe Üniversitesi HIV/AIDS Tedavi ve Araştırma Merkezi - HIV/AIDS Günleri**

Hacettepe Üniversitesi HIV/AIDS Tedavi ve Araştırma Merkezi (HATAM) tarafından 22-24 Haziran tarihlerinde düzenlenen "HIV/AIDS Günleri" Ankara'da gerçekleşti. Yönetim Kurulu Üyemiz Canberk Harmancı "HIV, Damgalama ve Ayrımcılık" oturumuyla eğitim programına katkı sağladı.

- **AFEW International ile Toplantı**

AFEW International adında Hollandalı bir kurum ile Pozitif Yaşam Derneđi arasında 28 Haziran 2022 tarihinde İstanbul Dernek Destek Merkezi ofisinde toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantı kapsamında Türkiye'de HIV ile yaşamak, tedavi için kullanılan önlemler ve kaynaklar, finansal yönetim, ilaca ilişkin güncel sorunlar, STK'ların alandaki rolü ve HIV ile yaşayanların uğradıkları ayrımcılık konularında karşılıklı aktarımda bulunulmuştur.

- **Diş Hekimleri Kongresi**

8-9 Eylül tarihlerinde Pozitif Yaşam Derneđi olarak kongreye katılım sağlandı ve stand açıldı. Açılan standta hekimler ile iletişim ađı kurularak derneđin faaliyetlerine istinaden işbirliđi görüşmeleri sağlandı. Alanda yaşanan hak ihlallerine yönelik aktarım yapıldı.

- **EURO Politika dergisi ile röportaj**

EURO Politika dergisi, Sivil Toplum HIV Konferansı 2022 Araştırma Konferansına hazırladığı makale çalışması kapsamında "AB mevzuatındaki HIV ile yaşayan kişileri koruma yasalarının Türkiye'ye uygulanabilirliği konusunda nitel araştırma yöntemiyle akademik bir makale hazırlanması"na destek sunmak adına Dergi ile röportaj gerçekleştirilmiştir. 29 Eylül 2022 tarihinde gerçekleştirilen röportajda Türkiye'de HIV ile yaşamak, güncel sorunlar, STK'ların alandaki rolü gibi konuları ele alan 10 farklı soru Pozitif Yaşam Derneği Proje Koordinatörü Yağmur Şenoğuz, Yönetim Kurulu üyesi Canberk Harmancı ve Hukuki Danışman Tutku Altundağ tarafından yanıtlanmıştır.

- **Sivil Toplum HIV Konferansı #HIV2022İstanbul**

4-6 Kasım tarihlerinde Kırmızı Kurdele İstanbul tarafından hibrit olarak İstanbul Ataköy Sheraton'da düzenlenen Sivil Toplum HIV Konferansı'na katılım sağlandı. Konferansın birinci gününde, hukuki danışmanımız Av. Tutku Altındağ Mikro Araştırma Fonu ile yürüttüğü "Hukukçular Arasında HIV Farkındalığının Ölçülmesi" araştırmasının sunumunu gerçekleştirdi. Konferansın ikinci gününde Bir Sosyal Güvenlik Hikayesi: MEDULA & Kişisel Veriler oturumunu Prof. Dr. Gürkan Sert, Canberk Harmancı, Tutku Altundağ'ın katılımlarıyla gerçekleştirildi.

- **HIV/AIDS 2022 Kongresi**

Türkiye'de HIV enfeksiyonu ile ilgili faaliyet gösteren beş hekim derneğinin bir araya gelerek oluşturduğu "Türkiye HIV/AIDS Platformu"nun her yıl düzenlediği HIV/AIDS Kongresi, bu yıl 24-27 Kasım tarihlerinde Antalya'da gerçekleşti. Yönetim Kurulu üyemiz Canberk Harmancı, kongrenin ilk gününde "Türkiye'deki Sivil Toplum Kuruluşları ve HIV Aktivistlerini Tanıyalım; 'Yapılanmaları, İcraatları, Projeleri'" oturumunda derneğimizi ve yaptığımız çalışmaları aktardı. Kongrede HIV epidemisinin dünyadaki ve Türkiye'deki durumu, korunma, tedavi ve HIV ile yaşayan kişilerin yaşam kalitesini artırmaya yönelik bilimsel oturumların yanı sıra multidisipliner çalışmaların sunulduğu sözlü bildirimler de yer aldı.

- **HIV/AIDS 2022 Kongresi Özel Instagram Yayını**

HIV/AIDS 2022 Kongresi'nde aldığımız notları 26 Kasım akşamı Kırmızı Kurdele İstanbul ile birlikte yapılan Instagram yayınında paylaşıldı.

- **Birlikte HIV'den daha da güçlüyüz!**

Pozitif Yaşam Derneği olarak, 29 Kasım tarihinde Gilead'ın katkılarıyla ve Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık Ve İnsan Hakları Derneği, Türkiye Aile Sağlığı ve Planlama Vakfı ve Pozitif-iz Derneği'nin katılımıyla gerçekleşen Dünya AIDS Günü özel etkinliğindeydik. Gecede hekimler, sivil toplum kuruluşları, gazeteciler ve ünlüleri buluşturan Tek Ses projesinin lansmanı gerçekleştirildi. Yekta Kopan'ın açılış konuşması ile başlayan etkinlik, Gilead Türkiye Medikal Direktörü Dr. Serhan Sevgi'nin konuşması ile devam etti. Prof. Dr. Özlem Altuntaş Aydın, Prof. Dr. Volkan Korten, Prof. Dr. Fehmi Tabak, Pozitif-İz Derneği'nden Çiğdem Şimşek ve Yönetim Kurulu üyemiz Canberk Harmancı'nın katılımlarıyla, Yekta Kopan'ın moderatörlüğünde gerçekleşen panel sonrası etkinlik sona erdi.

- **Dokuz8 Sivil Toplum Saati**

30 Kasım akşamı Dokuz8 Haber'in Sivil Toplum Saati'nde HIV'e Karşı Eşitlik başlığı altında, tedavi aktivisti Arda Karapınar ile birlikte Nurcan Seven'in konuğu olduk.

## **DÜNYA AIDS GÜNÜ ETKİNLİKLERİ**

- **1 Aralık 2022'de farklı medya organlarında, HIV hakkında konuştuk!**

Gazete Duvar'dan Ogün Akkaya'nın sorularına yanıt verildi, HIV ile ilgili doğru bilinen yanlışları ve HIV ile yaşayan kişilerin yaşadığı sorunları anlatıldı.

Pozitif Yaşam Derneği olarak 1 Aralık günü TRT Türkiye'nin Sesi ve CRI Türk FM radyolarına konuk olundu.

- **1 Aralık Dünya HIV/AIDS Günü 2022 Bildirisi**

Kırmızı Kurdele İstanbul ile birlikte 1 Aralık Dünya HIV/AIDS 2022 Ortak Bildirisi'ni HIV'e Karşı Eşitlik konusuyla paylaşıldı.

- **Cerrahpaşa Tıp Öğrencileri Birliği - HIV Farkındalık Oturumu**

Cerrahpaşa Tıp Öğrencileri Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Çalışma Kolu'nun davetiyle 7 Aralık tarihinde tıp fakültesi öğrencileri ile bir araya gelindi. Farkındalık oturumunda HIV ve AIDS, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve dünyadaki güncel durum, HIV damgalaması, sağlık

alanı başta olmak üzere hak ihlalleri ve çözüm önerileri hakkında konuşuldu. Oturum katılımcıların aktif katıldığı soru-cevap kısmının ardından tamamlandı.

- **HIV Savunuculuk Çalıştayı / 12-14 Aralık**

12-14 Aralık tarihlerinde 17 Mayıs Derneği'nin HIV çalışmaları grubu olan Pozitif Alan'ın Ankara'da gerçekleştirdiği HIV Savunuculuk Çalıştayı'ndaydık. Pozitif Alan, Kaos GL, 17 Mayıs, Pembe Hayat, Muamma, ÜniKuir, Özgür Renkler, İnter Dayanışma, Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği, Türkiye Aile Planlaması Vakfı, Sağlıkta Genç Yaklaşımlar Derneği, Pozitif-İz, Pozitif Yaşam, CİSÜ Platformu ve Kırmızı Şemsiye olmak üzere on beş sivil toplum örgütünden temsilcilerin katıldığı çalıştayda HIV alanında göze çarpan sorunlar ve ihtiyaçlar ele alındı.

- **Munzur Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümü - Sosyal Hizmet Ortamlarında İnceleme Dersi**

Pozitif Yaşam Derneği Munzur Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümü Arş. Gör. Avşin AKBAŞ'ın davetiyle 14 Aralık'ta Sosyal Hizmet Ortamlarında İnceleme Dersi'ne konuk oldu. HIV ve AIDS, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve dünyadaki güncel durum, HIV testinin önemi ve pencere dönemi, ayrımcılık ve damgalama konularında aktarım sağlandı. Pozitif Yaşam Derneği'nde sosyal hizmet müdahalesi hakkında konuşuldu ve sosyal hizmet öğrencilerinin sorularını yanıtlandı.

- **Özel İzmir Anadolu Sağlık Meslek Lisesi**

15 Aralık tarihinde, İzmir Anadolu Sağlık Meslek öğrencilerinin 1 Aralık Dünya AIDS Günü kapsamında HIV farkındalığını artırmak amacıyla çevrimiçi bir farkındalık oturumu gerçekleştirildi. HIV ve AIDS, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve dünyadaki güncel durum, HIV testleri ve pencere dönemi, sağlık alanında yaşanan hak ihlalleri hakkında aktarım sağlandı.

- **HIV İçin Yönlendirme Mekanizmaları ve Danışmanlık Süreçleri - Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı**

16 Aralık tarihinde Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı ile birlikte "HIV İçin Yönlendirme Mekanizmaları ve Danışmanlık Süreçlerinde Pozitif Yaşam Deneyimleri" seminerini

gerçekleştirildi. Çeşitli belediyeler ve kurumlardan 20 kişinin katılım gösterdiği seminerde çalışmalar, yürütülen projeler ve alanda karşılaşılan ayrımcılık örnekleri ile ilgili konuşuldu.

- **Bezmiâlem Tıp Öğrencileri Birliği**

Bezmiâlem Tıp Öğrencileri Birliği'nin daveti üzerine 19 Aralık tarihinde tıp fakültesi öğrencileri ile çevrimiçi farkındalık etkinliği gerçekleştirildi. Oturumda HIV ve AIDS, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve dünyadaki güncel durum, Önleyici Tedavi Yöntemleri (PrEP, PEP) ve HIV testleri ve pencere dönemi konularında bilgi aktarıldı. HIV ile yaşayan kişilerin sağlık hizmetine erişimleri sırasında sık yaşadığı sorunlar ve hak ihlalleri hakkında geleceğin sağlık profesyonelleriyle konuşma fırsatı bulundu.

- **Pozitif Yaşam Gönüllü Ekibi Toplantısı**

23 Aralık'ta farklı şehirlerde bulunan gönüllülerimizle Zoom üzerinden bir araya geldik. Aramıza katılan yeni gönüllülerimizle tanıştık ve birlikte neler yapabileceğimize dair istişare edildi.

- **Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi – HIV Farkındalık Atölyesi**

28 Aralık tarihinde Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi eğitim programında yer alan Halk Sağlığı dersi kapsamında tıp fakültesi öğrencileri ile bir araya gelindi. Farkındalık atölyesinde HIV ve AIDS, doğru terminoloji, HIV tarihi, B=B, Türkiye ve dünyadaki güncel durum ve HIV testleri hakkında konuşuldu. HIV ile yaşayan kişilerin sağlık hizmetine erişimleri sırasında sık yaşadığı sorunlar ve hak ihlalleri hakkında geleceğin sağlık profesyonelleriyle konuşma fırsatı bulundu.

- **Tükenmez Kalem Platformu**

Pozitif Yaşam Destek Merkezi Hukuki danışmanı Tutku Altundağ, Tükenmez Haber'den Nilay Göl'ün sorularını yanıtladı. HIV ile ilgili doğru bilinen yanlışları, Belirlenemeyen=Bulaştırmayan gibi güncel bilgileri ve HIV ile yaşayan kişilerin karşılaştığı hak ihlallerini aktardı.